

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 岩坂谷川 三・井川井内東 擁壁護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		18,898,008		
河川土工		式	1		249,780		
掘削工		式	1		192,440		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	170	1,132	192,440		単 1号
盛土工		式	1		57,340		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	5,734	57,340		単 2号
擁壁護岸工		式	1		11,315,801		
作業土工		式	1		1,261,154		
床掘り	土質:土砂	m3	110	219.3	24,123		単 3号
埋戻し	土質:礫質土	m3	50	1,779	88,950		単 4号
法面整形		m2	64	796.3	50,963		単 5号
積込		m3	220	215.9	47,498		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	3,471	763,620		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 岩坂谷川 三・井川井内東 擁壁護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処分費		m3	220	1,300	286,000		単 8号
場所打擁壁工(構造物単位) 左岸		式	1		8,848,471		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	169	45,520	7,692,880		単 9号
裏石積		m2	151	6,277	947,827		単 10号
天端コンクリート		m	29	2,216	64,264		単 11号
小口止		箇所	1	143,500	143,500		単 12号
場所打擁壁工 右岸(2工区)		式	1		249,522		
間詰コンクリート		m3	5	40,590	202,950		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	6	7,762	46,572		単 14号
場所打擁壁工 右岸(3工区)		式	1		934,734		
コンクリート 根継	ペーライコンクリート(t=5cm)4m2含	m3	13	32,910	427,830		単 15号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	29	8,573	248,617		単 16号
足場		掛m2	30	3,250	97,500		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 岩坂谷川 三・井川井内東 擁壁護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	2	432.6	865		単 18号
拾石積		m2	8	4,769	38,152		単 19号
間詰コンクリート		m3	3	40,590	121,770		単 20号
排水構造物工		式	1		21,920		
L型側溝復旧		m	2	10,960	21,920		単 21号
構造物撤去工		式	1		365,211		
構造物取壊し工		式	1		17,184		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	0.3	7,758	2,327		単 22号
舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	m	1	2,975	2,975		単 23号
石積撤去		m3	31	383.3	11,882		単 24号
運搬処理工		式	1		348,027		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,325	72,075		単 25号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	31	3,525	109,275		単 26号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 岩坂谷川 三・井川井内東 擁壁護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発成品運搬	発生材種類: 廃プラ類	t	0.2	3,387	677		単 27号
処分費	廃プラ類	m3	11	15,000	165,000		単 28号
処分費	As切断排水	式	1		1,000		内 1号
仮設工		式	1		6,967,216		
仮設土工		式	1		1,040,738		
盛土		m3	140	717.3	100,422		単 29号
床掘		m3	120	219.3	26,316		単 30号
転石破碎		m3	64	2,937	187,968		単 31号
盛土撤去		m3	140	219.3	30,702		単 32号
不足土調達		m3	40	4,263	170,520		単 33号
土砂等運搬	残土撤去	m3	110	3,471	381,810		単 34号
残土処分		m3	110	1,300	143,000		単 35号
工事用道路工		式	1		2,792,010		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 岩坂谷川 三・井川井内東 擁壁護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷砂利	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	m2	232	522	121,104		単 36号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	37	1,088	40,256		単 37号
土のう		袋	217	11,470	2,488,990		単 38号
土のう積		m2	9	15,740	141,660		単 39号
仮水路工		式	1		2,994,768		
暗渠排水管	設置・追加設置・撤去	m	236	8,913	2,103,468		単 40号
暗渠排水管	撤去・再設置	m	100	8,913	891,300		単 41号
交通管理工		式	1		139,700		
交通誘導警備員		人日	10	13,970	139,700		単 42号
直接工事費		式	1		18,898,008		
共通仮設		式	1		2,427,440		
共通仮設費		式	1		64,440		
運搬費		式	1		64,440		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 三土 岩坂谷川 三・井川井内東 擁壁護岸工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	6	10,740	64,440		単 43号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,363,000		
純工事費		式	1		21,325,448		
現場管理費		式	1		8,462,000		
工事原価		式	1		29,787,448		
一般管理費等		式	1		5,861,552		
工事価格		式	1		35,649,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,564,900		
工事費計		式	1		39,213,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	処分費	As切断排水					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(式)		式	1		1,000		
合計					1,000		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,132	1,132		
合計						1,132		
単価						1,132	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	219.3	219.3		
合計						219.3		
単価						219.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,779
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,779	1,779		
合計						1,779		
単価						1,779	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形		単位	m2	単位数量	1	単価	796.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	796.3	796.3		
合計						796.3		
単価						796.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込		単位	m3	単位数量	1	単価	215.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
合計						215.9		
単価						215.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,471
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,471	3,471		
合計						3,471		
単価						3,471	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	残土処分費		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,90m未満	m3	1	45,520	45,520		
合計						45,520		
単価						45,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,277
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm,18-8-40 高炉,割栗石150-200mm	m2	1	6,276.22	6,276.22		
合計						6,276.22		
単価						6,277	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	29	単価	2,216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	40,590	40,590		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3	7,762	23,286		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,627	362.7		
合計						64,238.7		
単価						2,216	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	小口止		単位	箇所	単位数量	1	単価	143,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	2	40,590	81,180		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8	7,762	62,096		
基面整正			m2	0.4	432.6	173.04		
合計						143,449.04		
単価						143,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	40,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	40,590	40,590		
合計						40,590		
単価						40,590	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	7,762
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	7,762	7,762		
合計						7,762		
単価						7,762	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート 根継	ペーラインコンクリート(t=5cm) 4m2含	単位	m3	単位数量	13	単価	32,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	13	32,540	423,020		
ペーラインコンクリート t=5cm			m2	4	1,175	4,700		
合計						427,720		
単価						32,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,250	3,250		
合計						3,250		
単価						3,250	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	拾石積		単位	m2	単位数量	1	単価	4,769
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
拾石積(裏石積)		厚さ15cm, 18- 8-40, 割栗石 50-150m m		m2	1	4,768.06	4,768.06	
合計							4,768.06	
単価							4,769	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	40,590
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用		m3	1	40,590	40,590	
合計							40,590	
単価							40,590	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	L型側溝復旧		単位	m	単位数量	2	単価	10,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0.3	40,590	12,177		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	7,762	7,762		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.002	174,900	349.8		
樹脂アンカー			本	2	236	472		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	578.4	1,156.8		
	合計					21,917.6		
	単価					10,960	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 22号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価 7,758
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,758	7,758	
	合計					7,758	
	単価					7,758	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価 2,975
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	2,975	2,975	
	合計					2,975	
	単価					2,975	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	石積撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	383.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5, 00m3未満	m3	1	383.3	383.3		
合計						383.3		
単価						383.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,325
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,325	2,325		
合計						2,325		
単価						2,325	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,525
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,525	3,525		
合計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	現場発生品運搬	発生材種類:廃プラ類	単位	t	単位数量	1	単価	3,387
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、8.5km以下	t	1	3,387	3,387		
合計						3,387		
単価						3,387	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	処分費	廃プラ類	単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	717.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.3	717.3		
合計						717.3		
単価						717.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	219.3	219.3		
合計						219.3		
単価						219.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	転石破碎		単位	m3	単位数量	1	単価	2,937
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m3	1	2,937	2,937		
合計						2,937		
単価						2,937	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	盛土撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	219.3	219.3		
合計						219.3		
単価						219.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	不足土調達		単位	m3	単位数量	1	単価	4,263
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	299.9	299.9		
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	2	215.9	431.8		
土砂等運搬		標準, ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.5km以下	m3	2	1,708	3,416		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	114.6	114.6		
合計						4,262.3		
単価						4,263	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	土砂等運搬	残土撤去	単位	m3	単位数量	1	単価	3,471
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,471	3,471		
合計						3,471		
単価						3,471	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	敷砂利	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	522
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	522	522		
合計						522		
単価						522	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	37	単価	1,088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	37	363.2	13,438.4		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 60日, 無, 有	枚	8	3,350	26,800		
合計						40,238.4		
単価						1,088	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土のう	単位	袋	単位数量	217	単価	11,470
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	217	299.9	65,078.3		
積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	434	215.9	93,700.6		
土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 11.5km以下	m3	434	1,708	741,272		
整地	残土受入れ地での処理	m3	217	114.6	24,868.2		
大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	193	7,121	1,374,353		
大型土のう工	設置, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	24	1,452	34,848		
大型土のう工	撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	217	709	153,853		
合計					2,487,973.1		
単価					11,470	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	15,740
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工		小口並べ, 仕拵・積立・撤去		m2	1	15,740	15,740	
合計							15,740	
単価							15,740	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	暗渠排水管	設置・追加設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	8,913
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450~600mm, 不要, 全ての費用		m	1	8,913	8,913	
合計							8,913	
単価							8,913	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	暗渠排水管	撤去・再設置	単位	m	単位数量	1	単価	8,913
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450~600mm, 不要, 全ての費用	m	1	8,913	8,913		
合計						8,913		
単価						8,913	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	6	単価	10,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 20 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	13	3,570	46,410		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	6	3,000	18,000		
	合計					64,410		
	単価					10,740	円/t	